

Fuld fart på hos EBK

ERHVERV: Det store slagelseanske byggefirma opfører i alt 165 huse i tysk feriepark og er tilbage på samme niveau, man havde før finanskrisen.

Af Arne Svendsen

SLAGELSE: Mandag var en festlig dag hos EBK Huse i Slagelse, der blandt andet har fabrik på Elmedalsvej og administration på Skovsøvej.

Her fejrede man nemlig 1. spadestik på et byggeafsnit med i alt 133 huse i ferieparken Holiday Vital Resort i Großenbrode, der ligger lige syd for Fehmarn i delstaten Schleswig Holstein i Nordtyskland.

Fejringen foregik både på administrationen på Skovsøvej, fabrikken på Elmedalsvej samt på det tyske kontor i Birkenwerder ved Berlin.

Der opføres nu 41 huse, der skal stå klar til udlejning allerede i foråret 2017. EBK har kontrakt på levering af alle husene til ferieparken, der i alt omfatter 165 huse. 32 huse er allerede opført i et tidligere byggeafsnit.

- Vi har nu taget hul på et nyt stort byggeafsnit, og forventer, at de resterende huse til ferieparken bygges løbende over de næste to år, således at hele ferieparken er færdigbygget i 2018, oplyser administrerende direktør Jesper Keinicke fra EBK HUSE.

Husene til ferieparken i Großenbrode bygges udlejningsklare af EBK. Det vil sige med alle arbejder lige fra jord- og betonarbejder til den komplette indretning med køkken og møbler, biler på vægge og bestik i



Fra fejringen på fabrikken på Elmedalsvej ses her blandt andre salgsdirektør Dorte Keinicke, administrerende direktør Jesper Keinicke (med blå skjorte) og til højre for ham fabrikschef Kristian Bjerg Hansen.

køkkenskufferne.

Udvidelse på fabrik

Alle husene til ferieparken i Großenbrode produceres på EBK's egen fabrik i Slagelse, og ordren giver derfor ekstra stor aktivitet på fabrikken.

- Vi har i de senere år haft en pæn fremgang på både det danske hjemmemar-

ked, såvel som på eksportmarkederne, der omfatter Tyskland, Island, Norge og Sverige. Så for at følge med den øgede efterspørgsel, har vi nu udvidet kapaciteten med nye produktionslinjer på vores fabrik, siger Jesper Keinicke.

Han oplyser, at der er to ansatte på hver produktionslinje, så fire har altså fået

nye jobs.

- Vi forventer i år at skulle opføre cirka 300 huse, hvoraf de cirka 250 huse skal produceres på fabrikken i Slagelse.

Han oplyser, at virksomheden nu er oppe på samme niveau som før finanskrisen. Firmaet har omkring 115 ansatte, heraf 15 i den tyske afdeling.



Fabriksmedarbejder Jens Hansen, der har været hos EBK i over 25 år, er her i gang med at få savet noget træ til på fabrikken, hvor man har måttet udvide kapaciteten. Privatfoto

TID OG STED

Tirsdag

Havrebjerg: Hundetræning,

delingen holder åbent hus

dag 10-13 + 1. torsdag i hver

16.00: Kæledyr